
 
 

Σελίδα 1 από 6 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Του  Πρακτικού  12/2018 της  Επιτροπής Ανάπτυξης 

του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 124/2018 

------------------------------- 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση υλοποίησης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Ανάπτυξης 

της Π. Ε. Ροδόπης «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ  στην: Έκθεση Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» με αριθ. 

απόφασης Εκτελ. Επιτροπής 49/2018, πηγή χρηματοδότησης ΚΑΠ ΠΔΕ 20% της ΣΑΕΠ 031, που θα 

βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 2012ΕΠ03100002, του ΑΞΟΝΑ 4,  ΜΕΤΡΟ 4.4, Κ.Δ. 170000009 και με προϋπολογισμό 

24.500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 

 

Σήμερα, 03/04/2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00π.μ., συνήλθε σε δημόσια Τακτική Συνεδρίαση, η Επιτροπή 

Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ. 

Δ.Δ.ΟΙΚ. 2284/30-03-2018 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος 

χωριστά, σύμφωνα με το άρθρο 167 παρ. 2 του Ν. 3852 /2010.  

  

 Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες των τηλεδιασκέψεων 

της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της Επιτροπής. 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      

1. Ιωσηφίδης Αλέξανδρος,  Πρόεδρος 

2. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος, Αντιπρόεδρος 

ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1)  Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα,  2) Ιμπράμ Αχμέτ, 3) 5)Λιθηρόπουλος Χρήστος, 6) Τραϊφόρος Βασίλειος 

 

ΤΑ  ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:   

ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

1) Μπούτος Ιωάννης  

2) Τσολάκης Σταύρος  

3) Ζιμπίδης Γεώργιος, απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα.    

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η  υπάλληλος  της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και 

Κτηνιατρικής Π.Ε. Καβάλας κ. Βάρσου Σταματία του κλάδου ΔΕ Πληρ/κής- Προσ/κου Η/Υ Α’. 

 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι ήταν παρόντα τα έξι (6) μέλη, ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης δίνει το λόγο στην                                     

κ. Φιλίππου Γεωργία, Προϊσταμένη του Τμήματος Εμπορίου & Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της 

Π.Ε. Ροδόπης,  η οποία εισηγούμενη το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών της 

Επιτροπής την υπ’ αριθ. Γ/ΟΙΚ/785/2-4-2018 εισήγηση με ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ που  αναφέρει τα εξής: 

  

Έχοντας υπόψη : 

1.To άρθρο 186 παρ.ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010), 

2.Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237Α/27-12-

ΑΔΑ: 78ΙΜ7ΛΒ-ΠΦΡ



 
 

Σελίδα 2 από 6 

2010), 

3. Την υπ’ αριθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

«Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» όπως 

τροποποιήθηκε με τις  αποφάσεις  171/2014 και 10/2016   

4. Την αριθμ. 182/2016 (πρ.12/2016) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. (ΦΕΚ 

3197/Β’/5.10.2016 ΚΑΙ ΑΔΑ:773Α7ΛΒ-ΚΞ3) «.. Τροποποίηση των αρ. 156/20014, 171/2014 και 10/2016 

αποφάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.» 

5. Tην αρ. πρωτ. οικ.769/07-3-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

«Ορισμός θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και ανάθεση άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων» (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ 

118/13-3-2017).  

6. Την με αρ. πρωτ. οικ. 1231/14-3-2018 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 

«Τροποποίηση αριθμ. οικ. 769/7-3-2017 (ΦΕΚ 118/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφασή μας περί ορισμού έξι (6) θεματικών 

Αντιπεριφερειαρχών στην ΠΑΜΘ. (ΦΕΚ 165/Υ.Ο.Δ.Δ./2018)  

7. Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 

«Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), 

8.Tην αρ. πρωτ. ΔΔ οικ.703/22-2-2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας & Θράκης «Ορισμός 

Αν. Προϊσταμένης στη Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 

(ΑΔΑ: 6Ρ1Ζ7ΛΒ-ΒΙΝ) 

9. Το αρ. πρωτ. 63519/911/5.2.2015 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης «1η εσωτερική εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και 

παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σ’ όλη την ΠΑΜΘ, τα οποία εντάσσονται στο 

επιχειρησιακό πρόγραμμα της ΠΑΜΘ και στα ετήσια προγράμματα δράσης» 

10. Το αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και 

παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία 

εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης»  

11. Το υπ’ αριθμ. οικ. 57 / 05-01-2018 έγγραφο του Γραφείου Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. – Εκτελεστικής 

Γραμματέως «3η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται 

και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  

Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης»  

12. Το με αριθ. πρωτ. οικ.3482/23-8-2017 έγγραφο της Εκτελεστικής Γραμματέως με θέμα «Οδηγίες 

δημοσιότητας δαπανών απευθείας ανάθεσης» 

13. Το υπ’ αριθμ. Οικ. 106/24-02-2017 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

μετά του αναφερόμενου σχετικού με αρ. πρωτ. 619 / 21-2-2017 εγγράφου της Προέδρου της Επιτροπής 

Ανάπτυξης Περιφέρειας Α.Μ.Θ.  

14. Την υπ’ αρ. 194/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση του σχεδίου 

Τουριστικής Προβολής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2018» (ΑΔΑ : 

ΨΥΟ37ΛΒ-ΠΩ6)  

15. Την υπ’ αρ. 213/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση 1ης τροποποίησης 

Προγράμματος Τουριστικής Προβολής Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης για το έτος 2018» 

(ΑΔΑ : Ω0ΩΤ7ΛΒ-ΟΕΨ)  

16. Το υπ’ αριθμ. 14897/14-12-2017 έγγραφο του Υπουργείου Τουρισμού – Ελληνικού Οργανισμού 

Τουρισμού «Παροχή σύμφωνης γνώμης για το Πρόγραμμα Τουριστικής Προβολής έτους 2018 της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης»   

17. Το υπ’ αριθμ. 43/08-01-2018 έγγραφο του Υπουργείου Τουρισμού – Ελληνικού Οργανισμού Τουρισμού 

«Παροχή σύμφωνης γνώμης για την 1
η
 τροποποίηση του Προγράμματος Τουριστικής Προβολής έτους 

2018 της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης»   

18. Την υπ’ αρ. 203/2017 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση ετήσιου 

προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2018» (ορθή 

επανάληψη, ΑΔΑ : 6Κ5Ε7ΛΒ-ΚΘΑ)  

19. Την υπ αριθ. πρωτ. Ε/33/26-1-2018 απόφαση του Υπουργού Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και 

Ενημέρωσης με θέμα «Έγκριση του προγράμματος επικοινωνιακής προβολής της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας – Θράκης για το έτος 2018» (ΑΔΑ: ΩΓΥ0465ΧΘ0-8ΥΣ) 

ΑΔΑ: 78ΙΜ7ΛΒ-ΠΦΡ



 
 

Σελίδα 3 από 6 

20. Το γεγονός ότι το έργο - δράση έχει ενταχθεί στον στο ετήσιο πρόγραμμα δράσης της Περιφέρειας 

Α.Μ.Θ. έτους 2018, με φορέα υλοποίησης τη Διεύθυνση Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης και υπάρχουν οι σχετικές 

πιστώσεις - πηγή χρηματοδότησης «ΚΑΠ ΠΔΕ 20, της ΣΑΕΠ 031, με ΚΑΕ 2012ΕΠ03100002, ΑΞΟΝΑ: 

…4..ΜΕΤΡΟ:…4.4.. Κ.Ε: …170000009.. (ΑΔΑ: 72Ν27ΛΒ-Ν68) 

21. Την ανάγκη εξειδίκευσης της δράσης «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην : Έκθεση Ανατολική Μακεδονία   

και Θράκη», για την καλύτερη και αποτελεσματικότερη υλοποίησή της  

22. Τα παρακάτω στοιχεία της δράσης – έργου :  

 

Περιγραφή της δράσης : Η Πανελλήνια Εμπορική Έκθεση «Ανατολική Μακεδονία Θράκη» 

προγραμματίζεται να πραγματοποιηθεί για 25
η
 φορά στην Κομοτηνή, με τη συνδρομή της ΔΕΘ HELEXPO 

A.E., του εθνικού εκθεσιακού φορέα της Ελλάδας και του μεγαλύτερου διοργανωτή εκθέσεων, συνεδρίων, 

και πολιτιστικών εκδηλώσεων στη νοτιοανατολική Ευρώπη με έδρα στη Θεσσαλονίκη, ως διοργανωτή 

αυτής. Η 24
η
 έκθεση πραγματοποιήθηκε από τις 25-27 Νοεμβρίου 2016 στο Διεθνές Εκθεσιακό Κέντρο 

Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΔΕΚΑΜΑΘ) στη ΒΙΠΕ Κομοτηνής. Οι εκθέτες ανήλθαν στους 65 και 

υπήρξαν ξένες συμμετοχές από τη Βουλγαρία. Τη διοργάνωση στήριξαν το Υπουργείο Μακεδονίας 

Θράκης, η Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα επιμελητήρια, οι φορείς, οι επιχειρήσεις και όλο το δυναμικό της 

περιοχής. Η έκθεση πλαισιώθηκε με διάφορες παράλληλες εκδηλώσεις και γεγονότα όπως γευσιγνωσία 

ποτών και τοπικών παραδοσιακών εδεσμάτων, πολιτιστικές δράσεις κ.ά. Στο πλαίσιο αυτό σχεδιάζεται η 

συμμετοχή της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. στην 25
η
 Πανελλήνια Εμπορική Έκθεση «Ανατολική Μακεδονία 

Θράκη» με επιμέρους δράσεις – ενέργειες - εκδηλώσεις και δαπάνες, όπως αναλύονται στη συνέχεια.  

 

Σκοπός της δράσης : Η ενίσχυση - υποστήριξη της έκθεσης Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 2018 για την 

ανάδειξη των ποιοτικών πλεονεκτημάτων των τοπικών επιχειρήσεων και των προϊόντων τους, την 

καταξίωση αυτών στη συνείδηση των καταναλωτών, την ανάπτυξη και υποστήριξη της 

επιχειρηματικότητας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης.   

 

Στόχος της δράσης :   

α) Η ανάδειξη της ποιότητας και ανταγωνιστικότητας τοπικών επιχειρήσεων που ασχολούνται με την  

    παραγωγή και πώληση ποτών και άλλων προϊόντων  

β) Η ανάδειξη και προβολή της οικονομικής δραστηριότητας του τόπου και όλων των τοπικών  

    προϊόντων  

γ) Η εξωστρέφεια των προϊόντων σε όλη τη χώρα και σε χώρες του εξωτερικού  

δ) Η τόνωση της αγοράς  

ε) Η αύξηση της τουριστικής κίνησης και της επισκεψιμότητας στην περιοχή και η προβολή του  

    τουριστικού προϊόντος της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 

στ) Η γνωριμία επισκεπτών – επαγγελματιών με τα προϊόντα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας–  

    Θράκης.  

η) Η προώθηση του συνολικού τουριστικού προϊόντος της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. σε ενδοπεριφερειακές       

    εκθέσεις 

θ) Η στήριξη του παραγωγικού ιστού της περιφέρειας  

ι) Η συμμετοχή και ανάπτυξη συνεργασιών με επιχειρήσεις από γειτονικές χώρες.  

 

Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης της δράσης - έργου : 18-20 Μαΐου 2018  

 

Χωροθέτηση / Υλοποίηση του έργου : Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης – Κομοτηνή   

 

Aνάλυση δαπάνης του έργου : 

 

Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα /  

Είδος –Τιμή 

Ποσό 

καθαρής 

αξίας σε 

ευρώ  

Ποσό 

Φ.Π.Α. 

σε ευρώ                  

Σύνολο 

αξίας  

σε ευρώ  

Σχεδιασμός, οργάνωση, υλοποίηση της 

δράσης «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ στην : Έκθεση 

Ανατολική  Μακεδονία και Θράκη» με όλες 

 

 

 

   

ΑΔΑ: 78ΙΜ7ΛΒ-ΠΦΡ



 
 

Σελίδα 4 από 6 

τις επιμέρους δράσεις – ενέργειες - 

εκδηλώσεις και δαπάνες αυτής όπως 

αναλύονται   κατωτέρω : 

 

 

 

 

Δαπάνη 1 

• Ενοικίαση περιπτέρου περίπου 100 μ2 και  

σχεδιασμός, κατασκευή και διακόσμηση 

αυτού, στο χώρο της έκθεσης, 

περιλαμβάνοντας τουλάχιστον : αποζημίωση 

χρήσης χώρου, διαμόρφωση χώρου – 

διαχωριστικά όπου απαιτείται, κατάλληλη 

επιγραφή εκθέτη – αριθμό stand, κατάλληλο 

δάπεδο π.χ. μοκέτα, επαρκή αριθμό πριζών 

και σποτ, κατανάλωση ηλεκτρικού ρεύματος, 

ηλεκτρονικό εξοπλισμό – Η/Υ – οθόνη – βίντεο 

προβολέα, γραφεία – τραπεζάκια – καρέκλες 

– ψυγείο, αποθήκη, καθαριότητα, μπάνερ 

προβολής εκθέτη κ.ά. σε συνεργασία και καθ’ 

υπόδειξη της  αναθέτουσας αρχής 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 μ2  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

11.880,65 

 

 

 

 

 

 

 

2.851,35 

 

 

 

 

 

 

 

14.732,00 

Δαπάνη 2 

• Σχεδιασμός – οργάνωση και υλοποίηση 

τελετών έναρξης και λήξης, σε κατάλληλο 

χώρο πλησίον του προαναφερόμενου 

περιπτέρου, με παροχή ηχητικής 

εγκατάστασης, αναλογίου, προβολής σχετικών 

παρουσιάσεων σε οθόνη – βίντεο προβολέα, 

φωτογράφησης των τελετών, σε συνεργασία 

και καθ’ υπόδειξη της  αναθέτουσας αρχής 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.419,35 

 

 

 

 

580,65 

 

 

 

 

3.000,00 

Δαπάνη 3 

• Σχεδιασμός – πραγματοποίηση κατά τη 

διάρκεια της έκθεσης επιστημονικής έρευνας– 

μελέτης λειτουργίας αυτής, σύμφωνα με 

αναγνωρισμένα διεθνή πρότυπα, για τη 

διερεύνηση του βαθμού ικανοποίησης και του 

ενδιαφέροντος των επισκεπτών και των 

εκθετών της έκθεσης, μέσω πρωτογενούς 

έρευνας, με τη χρήση ερωτηματολογίων σε 

εκθέτες και επισκέπτες, με παραδοτέα :   

   – έκδοση συμπερασμάτων – αποτελεσμάτων  

      έρευνας  

- υλικό έρευνας (τουλάχιστον 300 

ερωτηματολόγια)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.935,48 

 

 

 

 

464,52 

 

 

 

 

2.400,00 

Δαπάνη 4 

• Σχεδιασμός – οργάνωση εκδήλωσης 

γευσιγνωσίας τοπικών παραδοσιακών 

προϊόντων σε συνεργασία με συλλόγους της 

περιοχής και με τα ακόλουθα βασικά   

στοιχεία : προμήθεια υλικών – τοπικών 

παραδοσιακών προϊόντων για επισκέπτες, 

ηχητική εγκατάσταση για μουσική επένδυση 

εκδήλωσης, διαμόρφωση χώρου, σχεδιασμός 

μουσικού προγράμματος εκδήλωσης, 

συμμετοχή τουλάχιστον τριών χορευτικών 

 

 

 

 

 

 

3.522,58 

 

 

 

845,42 

 

 

 

4.368,00 

 

ΑΔΑ: 78ΙΜ7ΛΒ-ΠΦΡ



 
 

Σελίδα 5 από 6 

συγκροτημάτων της περιοχής και άλλα 

συναφή παράλληλα δρώμενα, με τη 

συνεργασία και καθ’ υπόδειξη της 

αναθέτουσας αρχής 

ΣΥΝΟΛΟ  19.758,06 4.741,94 24.500,00 

 

Πρόγραμμα : Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης έτους 2018  

 

Χρηματοδότηση : ΚΑΠ ΠΔΕ 20%  

 

H παραπάνω δράση συνάδει με τους σκοπούς της Περιφέρειας ΑΜΘ και εξυπηρετεί αυτούς διότι 

πρόκειται για δράση υπερτοπικής σημασίας καθώς συμβάλλει στην ανάδειξη των ποιοτικών 

πλεονεκτημάτων των τοπικών επιχειρήσεων και των προϊόντων τους, την καταξίωση αυτών στη συνείδηση 

των καταναλωτών, την ανάπτυξη και υποστήριξη της επιχειρηματικότητας της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας – Θράκης, η αναγκαιότητα της δε,  κρίνεται απαραίτητη γιατί συμβάλλει στην ανάπτυξη της 

τοπικής οικονομίας της έδρας της Περιφέρειας ΑΜΘ και ταυτόχρονο αποτελεί «πάγιο» αίτημα των 

εμπλεκομένων φορέων της περιοχής (Επιμελητήρια, Δήμοι, κλπ) 

Στη δράση θα τηρηθούν οι αρχές της χρηστής οικονομικής διαχείρισης.  

 

Εισηγούμαστε 

 

την έγκριση υλοποίησης – εξειδίκευσης της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. δια της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης Π.Ε. Ροδόπης «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ  στην  : Έκθεση Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» η 

οποία έχει ενταχθεί στο Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. έτους 2018, πηγή 

χρηματοδότησης ΚΑΠ ΠΔΕ 20%, της ΣΑΕΠ 031, με ΚΑΕ 2012ΕΠ03100002, στον ΑΞΟΝΑ…..4….. 

ΜΕΤΡΟ……4.4..…. Κ.Ε. …170000009…….. και με προϋπολογισμό 24.500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 

του Φ.Π.Α., όπως αναλύεται ανωτέρω.  

 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  το άρθρο 164 

του             Ν. 3852/ 2010 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ  

ΤΕΣΣΕΡΙΣ (4) ΥΠΕΡ- ΔΥΟ (2) ΛΕΥΚΑ 

 

Εγκρίνει την υλοποίηση της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. διά της Διεύθυνσης Ανάπτυξης της Π. Ε. 

Ροδόπης «Συμμετοχή της ΠΑΜΘ  στην: Έκθεση Ανατολική Μακεδονία και Θράκη» με αριθ. απόφασης 

Εκτελ. Επιτροπής 49/2018, πηγή χρηματοδότησης ΚΑΠ ΠΔΕ 20% της ΣΑΕΠ 031, που θα βαρύνει τον 

Κ.Α.Ε. 2012ΕΠ03100002, του ΑΞΟΝΑ 4,  ΜΕΤΡΟ 4.4, Κ.Δ. 170000009 και με προϋπολογισμό 24.500,00 

ευρώ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., όπως ειδικότερα αναφέρεται στη εισήγηση της υπηρεσίας 

και βεβαιώνεται από την Υπηρεσία. 

 

Λευκό δήλωσαν  τα μέλη  της Επιτροπής  κ.κ. Τσαλδαρίδης Αναστάσιος , υποστηρίζοντας  « για τη 

δαπάνη 2,3 είναι θέματα που θα έπρεπε να τα αναλάβει ο διοργανωτής και όχι η Περιφέρεια Α.Μ.Θ. 

και  για τη δαπάνη 4, το ποσό είναι υψηλό για αυτά που περιγράφει» και Τραϊφόρος Βασίλειος,  γιατί  

«το ποσό των 24.000 € για την έκθεση είναι υπερβολικό. Οι απαντήσεις που δόθηκαν δεν ήταν 

ικανοποιητικές και  δεν έχουμε συγκεκριμένα στοιχεία αξιολόγησης από την προηγούμενη έκθεση». 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α  124/2018. 

 

       

ΑΔΑ: 78ΙΜ7ΛΒ-ΠΦΡ



 
 

Σελίδα 6 από 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

 

 

ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

 

                    ΤΑ ΜΕΛΗ 

1.  Μοσχοφίδου – Βλάχου Ελεονώρα 

2.  Ιμπράμ Αχμέτ  

3.  Μπούτος Ιωάννης  (ΑΠΏΝ) 

4.  Τσολάκης Σταύρος (ΑΠΩΝ) 

5.  Λιθηρόπουλος Χρήστος  

6.  Τραϊφόρος Βασίλειος 

7.  Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 

8) Ζιμπίδης Γεώργιος (ΑΠΩΝ) 

 
 

ΑΔΑ: 78ΙΜ7ΛΒ-ΠΦΡ


		2018-04-12T10:03:59+0300
	Athens




